
 

 

Juho Hänninen a Mikko Markkula vyhráli XXXVI. Rally  Bohemia 
TISKOVÁ ZPRÁVA č. 20 
Mladá Boleslav, 17. října 2009 
 
Velkým úspěchem posádek s vozy Škoda Fabia Super 2000 skončila XXXVI. Rally 
Bohemia, když obsadily všechna tři místa na stupních vítězů. Z prvního místa se 
raduje finské duo Juho Hänninen – Mikko Markkula. 
 
Poprvé od roku 1995 jsme svědky vítězství zahraniční posádky na Rally Bohemia. 
Tehdy se z vítězství radoval Ital Enrico Bertone. Letos první místo vybojovala 
posádka továrního týmu Škoda motorsport Juho Hänninen se svým spolujezdcem 
Mikko Markkulou poté, co vyhrála tři z pěti rychlostních zkoušek. I na dalších dvou 
místech dojely vozy Škoda Fabia Super 2000. Druzí skončili Hänninenovi týmoví 
kolegové Jan Kopecký – Petr Starý a třetí Norové Andreas Mikkelsen – Ola Floene.  
 
Naposledy jsme byli svědky toho, že na stupních vítězů byly posádky s vozy značky 
Škoda v roce 2001, kdy vyhrál Roman Kresta před Emilem Trinerem a Bruno Thirym. 
Všichni startovali s vozy Škoda Octavia WRC. 
 
Výborný výkon podali na trati i čtvrtí Václav Pech s Petrem Uhlem, nejrychlejší 
dvojice s klasickým vozem skupiny N. Ani to jim však nestačilo k zisku titulu, o který 
na XXXVI. Rally Bohemia usilovali.  
 
Absolutními mistry České republiky v rally se i přes zaváhání v dnešní úvodní 
rychlostní zkoušce stali Roman Kresta a Petr Gross, kteří tak obhájili stejný úspěch 
z loňského roku. 
 
 
 
Milan Hauer 
tiskový mluvčí 
XXXVI. RALLY BOHEMIA 
tel.:  +420 602 355 512 
email:  press@rallybohemia.cz 
web: www.rallybohemia.cz 


